
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Про встановлення розміру 

грошової компенсації  

випускникам закладів  

загальної середньої освіти 

із числа дітей-сиріт та дітей,  

позбавлених батьківського  

піклування, для придбання  

одягу і взуття 

 

 

З метою соціального захисту та поліпшення матеріального забезпечення 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, відповідно  

до ч.7 ст.8 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування», підпункту 1 п.13 постанови Кабінету Міністрів України  

від 05 квітня 1994 року №226 «Про поліпшення виховання, навчання, 

соціального захисту та матеріального забезпечення дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених батьківського піклування», керуючись підпунктом 8 п.«б»,  ст.32 

ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 

комітет міської ради 

 
 

ВИРІШИВ: 

 

1. Установити з 01.01.2025 розмір грошової компенсації випускникам 

закладів загальної середньої освіти Кам’янської міської територіальної громади 

із числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування,  

для придбання одягу і взуття у сумі 1000,00 грн на одну дитину. 

 

2. Закладам загальної середньої освіти Кам’янської міської територіальної 

громади надавати опікунам (піклувальникам) відповідно до встановленого 

розміру грошову компенсацію для придбання одягу і взуття для випускників  

цих закладів із числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування. 

  

3. Департаменту фінансів міської ради здійснювати фінансування видатків 

департаменту освіти міської ради на виплату грошової компенсації, 

передбаченої пунктом 1. цього рішення, в межах коштів, затверджених 



 

 

2 

рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади  

на відповідний рік. 

 

4. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 

міської ради від 22.04.2015 №72 «Про надання грошової та речової допомог 

дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, при вступі  

до професійно-технічних та вищих навчальних закладів». 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради 

Чернишова О.А. 

 

 

Міський голова                                                                         Андрій БІЛОУСОВ    
 


